证券代码: 601099 证券简称: 太平洋 公告编号: 临 2016-25

# 太平洋证券股份有限公司 关于与关联方共同投资的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 设立风险:本公司与关联方北京华信六合投资有限公司、大华大陆投资有限公司以及其他方共同出资设立基金管理公司尚需中国证监会审核批准,具有一定的不确定性,存在设立风险。
- ●本次关联交易已经公司第三届董事会第三十六次会议审议通过。董事会在 对该关联交易事项进行表决时,关联董事郑亚南、张宪、郑亿华按照规定回避表 决,履行了法定程序。

#### 一、关联交易概述

太平洋证券股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")董事会于2014年1月22日召开第三届董事会第十次会议审议通过了《关于拟设立基金管理公司的议案》,同意公司以不超过人民币1亿元的自有资金参与设立基金管理公司,并授权公司经营管理层办理设立基金管理公司的相关事宜。现公司拟根据《公司法》、《证券投资基金法》、《证券投资基金管理公司管理办法》等法律法规和中国证监会关于申请设立基金管理公司的相关要求,与北京华信六合投资有限公司(以下简称"华信六合")、大华大陆投资有限公司(以下简称"大华大陆")、云南云内动力集团有限公司共同发起设立基金管理有限公司。

华信六合持有本公司12.88%的股份,属于持有公司5%以上股份的关联法人;公司董事长郑亚南先生同时兼任大华大陆的董事长,大华大陆属于关联自然人担任董事的关联法人。因此,本次共同投资构成关联交易。根据《公司章程》等有关规定,本次关联交易由公司董事会审议,无需提交公司股东大会审议。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

#### 二、关联方介绍

(一) 华信六合基本情况

法定代表人: 张宪

注册资本: 20.000 万元

住所: 北京市延庆县南菜园二区甲二号1至2层甲2-3、2-4

经营范围:销售定型包装食品、酒;对计算机产业、电子高新技术产业、信息产业及系统网络工程项目的投资;对交通运输业、商业的投资;商业信息咨询;货物进出口、技术进出口、代理进出口。

主要财务数据: 截至 2014 年 12 月 31 日, 华信六合资产总额 250,659.99 万元, 净资产 109,891.85 万元, 营业收入 3,691.69 万元, 利润总额 106,962.53 万元。

(二) 大华大陆基本情况

法定代表人: 郑亚南

注册资本: 30,000 万元

住所: 乌鲁木齐经济技术开发区口岸综合楼 34 号 510

经营范围:从事对非上市公司的股权投资、通过认购非公开发行股票或者受让股权等形式持有上市公司股份以及相关咨询服务。

主要财务数据: 截至 2014 年 12 月 31 日,大华大陆资产总额 62,502.94 万元, 净资产 60,267.84 万元,营业总收入 1,176.71 万元,利润总额 7,349.70 万元。

#### 三、关联交易标的基本情况

- (一) 交易类别: 与关联方共同投资
- (二) 交易标的基本情况

公司名称:太平洋基金管理有限公司(暂定名,最终名称以工商行政管理部门核定为准)

注册资本:人民币1亿元

公司类型:有限责任公司

经营范围:基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监 会许可的其他业务(最终以国家相关监管机构及工商登记部门核准的为准)。

出资方式:各方均以现金出资

#### (三) 关联交易价格确定的一般原则和方法

本次共同投资,各方遵循自愿协商、公平合理的原则。

#### 四、关联交易的主要内容和履约安排

投资各方已签署《关于设立太平洋基金管理有限公司的发起人协议》,各发起人出资额及出资比例如下:

发起人	出资额	出资比例
太平洋证券股份有限公司	34,560,000 元	34.56%
北京华信六合投资有限公司	30,140,000 元	30.14%
大华大陆投资有限公司	20,300,000 元	20.30%
云南云内动力集团有限公司	15,000,000 元	15.00%

各发起人共同委托太平洋证券股份有限公司以及太平洋基金管理有限公司 筹备组为代理人,向监管部门提交业务资格申请,负责股东出资的验资工作,向 工商登记机关报送有关材料申请设立登记。筹备工作由代理人负责组织,其他发 起人须予以配合。

所有股东的出资应在收到监管部门关于实缴注册资本的要求起 10 日内足额 缴纳,并由太平洋证券股份有限公司负责完成法定验资手续。

### 五、该关联交易的目的以及对公司的影响

为了拓展公司经营领域,提升公司盈利能力,公司与关联方以及其他方共同 发起设立基金管理公司。本次关联交易实施后,将有利于公司进一步优化业务结 构,拓宽利润来源,合理高效运作,对提高公司的利润水平将带来积极影响。

公司本次出资设立基金管理公司的资金为自有资金,不超过最近一期经审计净资产值的0.54%,对公司现有财务状况和经营成果无重大影响。

#### 六、该关联交易应当履行的审议程序

本次关联交易已经公司第三届董事会第三十六次会议审议通过(详见本公司于2016年2月27日刊登的《太平洋证券股份有限公司第三届董事会第三十六次会议决议公告》(临2016-24))。董事会在对该关联交易事项进行表决时,关联董事郑亚南、张宪、郑亿华按照规定回避表决,履行了法定程序。

根据有关规定,公司独立董事对本次共同投资所涉及的关联交易事项进行了事前认可,同意将该议案提交董事会审议,并发表以下独立意见:

公司本次关联交易符合公司战略发展方向,有利于增强公司业务创新能力和

市场竞争能力,本次关联交易遵循了自愿、公开、诚信的原则,涉及的关联交易事项是公开、公平、合理的,签署的《关于设立太平洋基金管理有限公司的发起人协议》的内容和签订程序符合国家法律、法规和其他规范性文件的规定,符合公司和全体股东的利益,属于正常、必要的投资行为,不会对公司的独立性产生影响,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

本次共同出资设立基金管理公司尚需中国证监会审核批准,具有一定的不确定性,存在设立风险。

# 七、备查文件

- 1、第三届董事会第三十六次会议决议
- 2、独立董事关于公司关联交易的事前认可及独立意见
- 3、关于设立太平洋基金管理有限公司的发起人协议

特此公告。

太平洋证券股份有限公司董事会 二〇一六年二月二十六日